
 

 

UCHWAŁA NR LXVI/421/2024 

RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU 

z dnia 22 lutego 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne 

usługi opiekuńcze i usługi opiekuńcze w formie pomocy sąsiedzkiej oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.) oraz art. 50 ust. 6, ust. 6a w zw. z art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Świadczenie pomocy społecznej w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych  

oraz usług opiekuńczych w formie pomocy sąsiedzkiej, osobom które z powodu wieku, choroby, inwalidztwa 

lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione lub rodzina nie może takiej pomocy 

zapewnić, przyznaje się na podstawie złożonego wniosku i przeprowadzonego wywiadu środowiskowego. 

§ 2. a) W decyzjach o przyznaniu świadczenia w formie usług opiekuńczych, specjalistycznych usług 

opiekuńczych lub usług opiekuńczych w formie pomocy sąsiedzkiej, określa się jej zakres i wysokość 

odpłatności. 

b) Usługi sąsiedzkie obejmują pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, podstawową opiekę 

higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy wsparcia niewymagające specjalistycznej 

wiedzy i kompetencji, oraz, w miarę potrzeb i możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem 

§ 3. Osoby korzystające z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych oraz usług 

opiekuńczych w formie pomocy sąsiedzkiej świadczonych w miejscu zamieszkania, ponoszą opłatę 

w zależności od posiadanego dochodu zgodnie z poniższą tabelą: 

% dochodu na osobę w rodzinie w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego według art. 8 ust. 1 pkt 1 

ustawy o pomocy społecznej 

wskaźniki odpłatności w procentach, 

ustalone od stawki za 1 godz. usługi 

osoby samotnie 

gospodarujące 
osoby w rodzinie 

do 100%  nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100% do 150% 10% 20% 

powyżej 150% do 200% 20% 35% 

powyżej 200% do 300% 30% 50% 

powyżej 300% do 400% 40% 70% 

powyżej 400% do 500% 50% 100% 

powyżej 500% 100% 100% 

2. Ustala się koszt 1 godziny świadczonych usług opiekuńczych oraz usług opiekuńczych w formie pomocy 

sąsiedzkiej  w wysokości 37,37 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 15 marca 2024 r.

Poz. 841



3. Ustala się koszt 1 godziny świadczonych specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w wysokości 45,00 zł. 

§ 4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby zobowiązanej do odpłatności za 

korzystanie z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych oraz usług opiekuńczych w formie 

pomocy sąsiedzkiej, można obniżyć lub całkowicie zwolnić z ponoszenia odpłatności na czas określony. Za 

szczególnie uzasadnione przypadki uznaje się między innymi: 

a) ponoszenie przez świadczeniobiorcę opłaty za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku 

wsparcia lub placówce opiekuńczo-wychowawczej albo leczniczo-rehabilitacyjnej, 

b) ponoszenie przez świadczeniobiorcę udokumentowanych wydatków z powodu długotrwałej choroby 

wymagającej zakupu leków lub sprzętu rehabilitacyjnego, po uregulowaniu których na utrzymanie pozostaje 

kwota nieprzekraczająca kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej, a w przypadku rodziny  

- kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, 

c) długotrwałą chorobę, bezrobocie, niepełnosprawność, śmierć członka rodziny, straty materialne powstałe 

w wyniku zdarzeń losowych lub klęski żywiołowej. 

§ 5. Odpłatność za świadczone usługi wnoszona jest na rachunek bankowy Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Jasieniu. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się kierownikowi Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Jasieniu. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XIV/63/2015 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 24 września 2015 r. sprawie 

szczegółowych zasad warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat jak również trybu ich pobierania (Dz.Urz.Woj. 

Lubuskiego z 2015 r., poz. 1655 z późn.zm.), 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Jasieniu 

Zbigniew Walczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 841


		2024-03-15T14:34:49+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




